МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТРАДНЕНСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.11.2024г.                      Отрадный                          № 525-од

Об итогах XIX окружного литературно-музыкального конкурса «Я люблю эту

землю», посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне

В соответствии с распоряжением Отрадненского управления министерства

образования Самарской области № 492-од от 25.10.2024 года «Об организации и

проведении XIX окружного литературно-музыкального конкурса «Я люблю эту

землю», посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне, 8 ноября

2024 года на базе ГБОУ СОШ «Образовательный центр» с. Тимашево м.р. Кинель-

Черкасский Самарской области состоялся XIX окружной литературно-музыкальный

конкурс «Я люблю эту землю» (Штанинские чтения).

По итогам Чтений:

1. Принять информацию об итогах XIX окружного литературно-музыкального

конкурса «Я люблю эту землю», посвященного 80-летию Победы в Великой

Отечественной войне и утвердить прилагаемые списки победителей и призёров

(Приложение №1)

2. Наградить дипломами Отрадненского территориального управления

победителей и призеров конкурса.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на главного

специалиста отдела развития образования Савченко С.С.

Начальник

отдела развития образования

Отрадненского управления

министерства образования

Самарской области

О.Е.Иванова

Приложение 1

к распоряжению

Отрадненского управления

министерства образования

Самарской области

от 11.11.24 № 525-од

Информация

об итогах XIX окружного литературно-музыкального конкурса «Я люблю эту

землю», посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне

8 ноября 2024 года на базе ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Тимашево проходил

окружной литературно-музыкальный конкурс «Я люблю эту землю».

Основной целью и задачами конкурса являются:

 воспитание чувства любви и гордости за родной край, за людей,

живущих рядом;

 овладение учащимися навыками поэтического творчества;

 развитие поисковой и учебно-исследовательской деятельности в области

краеведения у учащихся и воспитанников Отрадненского образовательного

округа;

 воспитание в детях высокой нравственности (духовности,

гражданственности, патриотизма).

Организаторы: МКУ Управление культуры, молодежной политики и

спорта м.р. Кинель-Черкасский Самарской области, ГБУ ДПО СО «Отрадненский

РЦ», ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Тимашево м.р. Кинель-Черкасский.

Участниками окружного литературно-музыкального конкурса «Я люблю эту

землю» стали учащиеся 34 образовательные организации Отрадненского округа и

обучающиеся творческих объединений, учреждений дополнительного

образования. Всего в конкурсе участвовали 117 учащихся и    2  коллектива.

(Один участник не явился).

Количество участников по номинациям

Номинация  Номинация «Люблю тебя, мой край

березовый»

Классы ДОУ 1-4 5-8 9-11

Количество

участников

12 11 10 4

Итого: 37 участников

Номинация Номинация «Проба пера»

Классы 1-4 5-8 9-11

Количество

участников

5 6 3

Итого: 14 участников

Номинация  Номинация «Я снова вспоминаю о войне»

Классы ДОУ 1-4 5-8 9-11

Количество

участников

6 13 19 4

Итого: 42 участников

Номинация Номинация «Народные песни»

Классы ДОУ 1-4 5-8 9-11

Количество

участников

3 1 коллектив

1 коллектив , 2

солиста

0

Итого: 2  коллектива, 5 солистов, 1 конкурсант  не явился

Номинация  Номинация «Мастера народных

инструментов»

Классы  1-4 5-8 9-11

Количество

участников

 1 1 -

Итого:  2 конкурсанта

Номинация Номинация «Эстрадная песня о Родине»

Классы ДОУ 1-4 5-8 9-11

Количество

участников

0 0 1 2

Итого : 3 участника

Номинация Номинация «В стихах я славлю человека»

Классы ДОУ 1-4 5-8 9-11

Количество

участников

0 5 7 2

Итого:  14 участников

По итогам конкурса призовые места распределились следующим образом:

ФИО участника Класс Образовательное

учреждение

Руководитель Призовое место

«Люблю тебя, мой край берёзовый»
ДОУ

Половинкина

Марианна

Подгото

ви-

тельная

к

школе

группа

СП ГБОУ СОШ «ОЦ»

с.Тимашево,д/с

«Ёлочка»

Джакимова Е.Т,

Зубеева Алла

Анатольевна.

1

Ромодан Дарина Подгото

вительна

я группа

СП д/с «Солнышко»

ГБОУ СОШ №2 «ОЦ»

с. Кинель-Черкассы

Дюрлюкова Ольга

Александровна

2

Анисимов

Константин

Подгото

вительна

я

к школе

группа

СП ГБОУ СОШ «ОЦ»

с.Тимашево,д/с

«Ёлочка»

Джакимова Е.Т,

Зубеева Алла

Анатольевна

3

1-4 классы

Щербакова Дарья 4в ГБОУ СОШ «ОЦ»

с.Тимашево

Осипова Т.В. 1

Осипян Эвелина 4 В  ГБОУ СОШ № 6 г.о

Отрадный

Кузьмина Татьяна

Викторовна

2

Матякина София 2 в ГБОУ СОШ «ОЦ»

с.Тимашево

Ильина Н.А. 2

Музафарова

Сюзанна

3Р Репьевский филиал

ГБОУ СОШ «ОЦ»

 с. Тимашево

Елина Ольга

Геннадьевна

3

Пеннер Данила 3 ГБОУ СОШ №2 «ОЦ»

с.Кинель-Черкассы

Ефремова Валерия

Валерьевна

3

Иванов Назар 1 Садгородской филиал

ГБОУ СОШ «ОЦ» с.

Тимашево

Сонина Наталья

Владимировна

3

5-8 классы

Долгополова

Варвара

8Б ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ»

с. Кинель - Черкассы

Постникова

Людмила

Владимировна

1

Чуваткина

Варвара

6 «В» 12

лет

СП ГБОУ СОШ «Оц»

с.Богатое Центр

внешкольной работы

Зайдуллина Ильзимя

Рафгатовна

1

Маркосян

Рузанна

8 ГБОУ СОШ №2 «ОЦ»

с.Кинель-Черкассы

Ерзовский филиал

Талдыкина Ирина

Леонидовна

1

Гончаров Артем 7 ДДТ ГБОУ СОШ №2

ОЦ с.Кинель-Черкассы

Ергунева Светлана

Александровна

2

Бурханова

Александра

8 Б ГБОУ СОШ № 8 им.

С.П. Алексеева г.о.

Отрадный Самарской

области

Рассохина Софья

Михайловна

2

9-11 классы

Агальцова 11б ГБОУ СОШ «ОЦ» Серова Наталья 1

Наталья с.Тимашево Ивановна

Абарникова

Полина

10 «А»

16 лет

СП ГБОУ СОШ «Оц»

с.Богатое Центр

внешкольной работы

Зайдуллина Ильзимя

Рафгатовна

2

«Проба пера»

1-4 классы

Абдулина

Юлиана

2а ГБОУ СОШ «ОЦ»

с.Тимашево

Яхина Н.Б. 1

Давыдова Юлия 4б ГБОУ СОШ «ОЦ»

с.Тимашево

Созонова В.В 2

Колесникова

Екатерина
1Г

ГБОУ СОШ №1 «ОЦ»

с. Кинель-Черкассы

Никифорова Татьяна

Владимировна

3

5-8 классы

Мозгунова Ирина

5Б

ГБОУ СОШ №1 «ОЦ»

с. Кинель-Черкассы

Стрюкова Надежда

Геннадьевна

1

Титова Валерия  8 Е ГБОУ СОШ № 8 им.

С.П. Алексеева г.о.

Отрадный Самарской

области

Бодяжина Юлия

Владимировна

2

Полулях  Алина 6 ГБОУ ООШ

с.Тростянка

Богатовский р-он

Курпеева Зоя

Александровна

3

9-11 классы

Кудряшов

Владислав

Юрьевич

10 «А» ГБОУ СОШ №10 «ОЦ

ЛИК» г.о.Отрадный

Самарской области

Бокова Елена

Владимировна

1

Рудман

Анастасия

11 А ГБОУ СОШ № 8 им.

С.П. Алексеева г.о.

Отрадный Самарской

области

Бодяжина Юлия

Владимировна

2

Сысоев Родион 9б ГБОУ СОШ «ОЦ»

с.Тимашево

Локтионова Ольга

Ивановна

3

«Я снова вспоминаю о войне»

ДОУ

Щербаков Сергей 5 лет СП ГБОУ СОШ «ОЦ»

с.Тимашево детский

сад «Светлячок

Айтасова Сауле

Измунгалеевна

1

Бердников Захар 6 лет  СП ГБОУ СОШ «ОЦ»

с.Тимашево детский

сад «Светлячок»

Ерохина Ольга

Геннадьевна

2

Балашова Арина Старшая

группа

СП д/с «Солнышко»

ГБОУ СОШ №2 «ОЦ»

с. Кинель-Черкассы

Колесникова

Наталья Николаевна

3

1-4 классы

Медведева Арина 4 ГБОУ СОШ с.

Виловатое

Гудкова Елена

Владимировна

1

Аверьянова

Николь

2 в ГБОУ СОШ «ОЦ»

с.Тимашево

Ильина Н.А. 1

Федина Лада

4 ГБОУ СОШ №2 «ОЦ»

с.Кинель-Черкассы

Кириллова Галина

Александровна

2

Маршанкина

Дарья

4в ГБОУ СОШ «ОЦ»

с.Тимашево

Осипова Т.В.

2

Щепетов

Тимофей

3 ГБОУ СОШ №3 «ОЦ»

с. Кинель-Черкассы

Игнатьева Лилия

Александровна

3

Трунова

Ангелина

3 Б ГБОУ СОШ №1 «ОЦ»

с. Кинель-Черкассы

  Прокопенко

Любовь Алексеевна

3

5-8 классы

Галайдо Татьяна

Денисовна

6«А» ГБОУ СОШ №10 «ОЦ

ЛИК» г.о.Отрадный

Самарской области

Зрелова Елена

Михайловна

1

Антонов Игорь 8 ГБОУ ООШ

пос.Подгорный

Кузнецова Лилия

Ринатовна

2

Илюхин Максим 5Д ГБОУ СОШ № 8 им.

С.П. Алексеева г.о.

Отрадный Самарской

области

Петехова Елизавета

Сергеевна

3

Габсатова Камила 7 Садгородской филиал

ГБОУ СОШ «ОЦ» с.

Тимашево

Хорольская Наталья

Сергеевна

3

9-11 классы

Мячина Полина 9 Садгородской филиал

ГБОУ СОШ «ОЦ» с.

Тимашево

Половинкина

Татьяна

Александровна

1

Нагорный Никита

9а ГБОУ СОШ «ОЦ»

с.Тимашево

Серова Наталья

Ивановна
2

Неустроева

Мария

9 ГБОУ СОШ с.

Виловатое

Неустроева Ирина

Александровна

3

«В стихах я славлю человека»

1-4 классы

Шувалов Потап 1 Садгородской филиал

ГБОУ СОШ «ОЦ» с.

Тимашево

Сонина Наталья

Владимировна

1

Грунина Ольга 4б ГБОУ СОШ «ОЦ»

с.Тимашево

Созонова В.В. 2

Молюкова Юлия

4

ГБОУ СОШ №2 «ОЦ»

с.Кинель-Черкассы

Кириллова Галина

Александровна

2

Бочкарёв Артём 2в ГБОУ СОШ «ОЦ»

с.Тимашево

Ильина Н.А. 3

5-8 классы

Пупаева Анна 8 ГБОУ СОШ «Оц»

с.Богатое

Щанькина

Татьяна Олеговна

2

Кичайкина Арина 8  ГБОУ СОШ №2 «ОЦ»

с.Кинель-Черкассы

Ерзовский филиал

Талдыкина Ирина

Леонидовна

2

Коваленко Анна
8 «А» 14

лет

СП ГБОУ СОШ «Оц»

с.Богатое Центр

внешкольной работы

Зайдуллина Ильзимя

Рафгатовна

3

9-11 классы

Кулакова

Ангелина

11 В ГБОУ СОШ № 8 им.

С.П. Алексеева г.о.

Отрадный Самарской

Заварыкина Ольга

Владимировна

1

области

Сафарова Софья 10б ГБОУ СОШ «ОЦ»

с.Тимашево

Локтионова Ольга

Ивановна

2

«Народная песня»

ДОУ, 1-4, 5-8, 9-11 классы

Афанасьева

Анастасия

6 лет ГБОУ ООШ пос.

Подгорный С/П

«Золотой петушок»

Амирова Светлана

Тагировна

1

Кандрушина

Александра

6 лет СП ГБОУ СОШ №6

г.о.Отрадный Детский

сад №8

Иванова Елена

Викторовна

2

Наумова Кира Подгото

вительна

я группа

СП д/с «Солнышко»

ГБОУ СОШ №2 «ОЦ»

с. Кинель-Черкассы

Михайлова Евгения

Анатольевна

3

Коллектив

«Радуга» 2-4

класс

2-4

класс

ГБОУ СОШ №1 «ОЦ»

с. Кинель-Черкассы

Матьякубова Надира

Азатовна

1

Коллектив

«Радуга» 5-8

класс

5-8

класс

ГБОУ СОШ №1 «ОЦ»

с. Кинель-Черкассы

Матьякубова Надира

Азатовна

2

Слепушкин Юрий 6 СП ГБОУ СОШ №6 г.о.

Отрадный ЦДОД

Самарской области

Пушкина Екатерина

Евгеньевна

1

Горбаль Дмитрий 7 СП ГБОУ СОШ №6 г.о.

Отрадный ЦДОД

Самарской области

Пушкина Екатерина

Евгеньевна

2

«Эстрадная песня о Родине»

Дулова Анастасия 8а ГБОУ СОШ «ОЦ»

с.Тимашево

Оленина Екатерина

Владимировна

1

Снегирёва

Анастасия

10б ГБОУ СОШ «ОЦ»

с.Тимашево

Оленина Екатерина

Владимировна

1

Краюшкина

Дарья

Александровна

1курс  ГБПОУ «КЧСХТ» Бутусова

Валентина

Николаевна

3

« Мастера народных инструментов»

Фомичев Матвей 4 МБУ ДО «Детская

школа искусств» м.р.

Кинель-Черкасский

Самарской области

Казакова Татьяна

Анатольевна

1

Корякин Артём 5 ГБОУ СОШ «Оц»

с.Богатое

Звезденков

Андрей Иванович

2

Ссылка на дипломы победителей и призёров:

https://disk.yandex.ru/d/9cqmMOSqEEPkFQ

https://disk.yandex.ru/d/9cqmMOSqEEPkFQ